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Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 16.06.2024 19:19 Uhr Seite: 1

Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

1.10.20 Mannschaft 10m Luftgewehr Schüler

1.10.20 Einzel 10m Luftgewehr Schüler

1.10.21 Einzel 10m Luftgewehr Schülerinnen

1.10.30 Mannschaft 10m Luftgewehr Jugend m

1.10.30 Einzel 10m Luftgewehr Jugend m

1.10.31 Einzel 10m Luftgewehr Jugend w

1.11.80 Mannschaft 10m Luftgewehr Auflage Senioren 0

1.11.80 Einzel 10m Luftgewehr Auflage Senioren 0

1.11.81 Einzel 10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen 0

1.18.90 Einzel Luftgewehr liegend SH2/AB2 m/w mit Hilfsm.

1.18.92 Einzel Luftgewehr liegend SH1/AB1 m ohne Hilfsm.

1.30.10 Mannschaft Zimmerstutzen Herren I

1.30.10 Einzel Zimmerstutzen Herren I

1.30.11 Einzel Zimmerstutzen Damen I

1.30.12 Einzel Zimmerstutzen Herren II

1.30.90 Einzel Zimmerstutzen SH2/AB2 m/w mit Hilfsm.

1.30.92 Einzel Zimmerstutzen SH1/AB1 m ohne Hilfsm.

1.36.70 Mannschaft 100m KK Auflage Senioren I

1.36.70 Einzel 100m KK Auflage Senioren I

1.36.71 Einzel 100m KK Auflage Seniorinnen I

1.36.72 Einzel 100m KK Auflage Senioren II

1.36.73 Einzel 100m KK Auflage Seniorinnen II

1.40.10 Mannschaft KK - 3x20 Herren I

1.40.10 Einzel KK - 3x20 Herren I

1.40.11 Mannschaft KK - 3x20 Damen I

1.40.11 Einzel KK - 3x20 Damen I

1.40.12 Einzel KK - 3x20 Herren II

1.40.13 Einzel KK - 3x20 Damen II

1.56S.10 Mannschaft Unterhebelrepetierer  KK 50m Herren I

1.56S.10 Einzel Unterhebelrepetierer  KK 50m Herren I

1.80.92 Einzel KK-Liegendkampf SH1/AB1 m ohne Hilfsm.

2.10.20 Mannschaft 10m Luftpistole Schüler

2.10.20 Einzel 10m Luftpistole Schüler

2.10.21 Einzel 10m Luftpistole Schülerinnen

2.53.10 Mannschaft 25m Pistole 9x19 Herren I

2.53.10 Einzel 25m Pistole 9x19 Herren I

2.53.12 Einzel 25m Pistole 9x19 Herren II

2.53.14 Einzel 25m Pistole 9x19 Herren III

2.53.16 Einzel 25m Pistole 9x19 Herren IV

2.59.10 Mannschaft 25m Pistole .45 ACP Herren I

2.59.12 Einzel 25m Pistole .45 ACP Herren II

2.59.14 Einzel 25m Pistole .45 ACP Herren III

2.59.16 Einzel 25m Pistole .45 ACP Herren IV



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.20

10m Luftgewehr Schüler Seite: 1

LM  Rekord: 570,7
Stand: 16.06.2024 19:16 Uhr Gesamt

1  05038 SV Jeversen I 584,3 Ringen
Neuer LM Rekord

624 Kohl, Amelie 199,5
629 Warnstädt, Bennett 195,4
630 Steigmann, Finnja Lisa 189,4

2  05038 SV Jeversen II 569,4 Ringen

627 Paulekuhn, Lana 192,4
623 Steigmann, Antonia 188,9
628 Rudahl, Thorben 188,1

3  09062 SV Schwarmstedt 1 549,4 Ringen

1005 Voltmer, Alexander 194,4
1006 Gross, Leon 179,7
1004 Surdyk, Mikell 175,3

4  05038 SV Jeversen III 532,3 Ringen

619 Warnstädt, Tamino 193,8
616 Heuer, Merle 188,2
621 Marbach, Luke 150,3

5  16001 SSV Barlissen I 525,8 Ringen

1643 Korf, Lenja 199,4
1644 Wolter, Noah Valentin 181,4
1645 Rabe, David 145,0

6  20005 SGes Emmen 512,8 Ringen

1968 Dettmer, Lilly 179,3
1967 Beseler, Juno 170,0
1970 Meereis, Lena Marie 163,5

7  09060 SV Südkampen 1 486,0 Ringen

995 Winkelmann, Marie 185,4
980 Meyer, Josh 153,6
989 Rüpke, Anton 147,0



LM 2024 10m Luftgewehr Stand: 16.06.2024,19:16 Uhr    Seite: 2 1.10.20

8  09070 SV Vorwalsrode 1 483,3 Ringen

1026 Führer, Mailin 196,4
1027 Becker, Merle 168,5
1025 Hoops, Leonie 118,4

9  15051 SGes Ricklingen 1853 442,4 Ringen

1616 Stolle, Henry Jonathan 159,6
1613 Wandel, Mads 147,4
1615 von Klitzing, Oskar 135,4

10  34004 Sch.V. Bispingen 358,6 Ringen

2652 Stelling, Anna 180,8
2660 Kotwicka, Paulina 177,8
2661 Drewes, Hanna 0,0

11  10013 SGes Kreiensen 342,7 Ringen

1047 Liebenhagen, Luna 195,4
1049 Eggers, Philipp 147,3
1046 Rieger, John 0,0

12  05038 SV Jeversen IV 0,0 Ringen

617 Barth, Jannik 0,0
620 Patzelt, Jonathan 0,0
615 Schuster, Jan 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.20

10m Luftgewehr Schüler Seite: 1

LM  Rekord: 195,9
Stand: 16.06.2024 19:17 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 629 Warnstädt, Bennett  05038 SV Jeversen I 96,1 99,3 195,4

2 1005 Voltmer, Alexander  09062 SV Schwarmstedt 1 97,0 97,4 194,4

3 619 Warnstädt, Tamino  05038 SV Jeversen III 97,1 96,7 193,8

4 1922 Stanke, Ilja  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 96,4 94,1 190,5

5 628 Rudahl, Thorben  05038 SV Jeversen II 92,6 95,5 188,1

6 473 Meyer, David  05001 SGes Altenceller Vorstadt 92,2 95,0 187,2

7 2998 Auf dem Berge, Oskar  38022 SSV Schulenburg 89,0 96,0 185,0

8 1644 Wolter, Noah Valentin  16001 SSV Barlissen I 91,0 90,4 181,4

9 1006 Gross, Leon  09062 SV Schwarmstedt 1 89,2 90,5 179,7
10 142 Schunert, Marlon  02017 SV Gronau 91,6 88,1 179,7
11 2908 Czajka, Felix  38005 SG Bissendorf 90,5 86,9 177,4
12 2865 Zorn, Matthis  37004 SchV Bendingbostel 83,4 92,7 176,1
13 1065 Berkhoff, Vincent Johann  10020 SSV Seesen 91,2 84,8 176,0
14 1004 Surdyk, Mikell  09062 SV Schwarmstedt 1 87,1 88,2 175,3
15 107 Kliem, Finn-Bennett  02008 SG Duingen 83,6 90,7 174,3
16 1632 Sander, Finn  15056 SGes Wilhelm Tell 91,4 81,9 173,3
17 559 Hensel, Lion  05027 SGes Klein Hehlen 80,7 90,6 171,3
18 2689 Ölscher, Milan  34019 Sch.V. Schneverdingen 78,1 89,5 167,6
19 2757 Engelhardt, Aron  35005 SG Duderstadt 77,4 87,7 165,1
20 2931 Bortz, Tim  38011 SV Heitlingen 84,3 80,4 164,7
21 1665 Rattey, Raphael  16009 SSV Hermannshagen 73,6 88,0 161,6
22 3079 Chen, Andy  39041 SGes Watzum 76,5 84,1 160,6
23 1616 Stolle, Henry Jonathan  15051 SGes Ricklingen 1853 81,3 78,3 159,6
24 745 Hinneburg, Luca  06011 SV Kirchdorf 76,4 77,2 153,6
25 980 Meyer, Josh  09060 SV Südkampen 1 78,0 75,6 153,6
26 3008 Ladage, Ben Justos  38023 SV Vinnhorst 77,5 73,6 151,1
27 951 Hinrichs, Tim  09042 KKSV v. Lützow-Jettebruch 1 67,8 83,2 151,0
28 621 Marbach, Luke  05038 SV Jeversen III 82,5 67,8 150,3
29 2864 Nast, Emil  37004 SchV Bendingbostel 75,8 73,4 149,2
30 760 Sörenhagen, Lennart  06015 SV Nordgoltern 76,3 71,3 147,6
31 1613 Wandel, Mads  15051 SGes Ricklingen 1853 72,8 74,6 147,4
32 1049 Eggers, Philipp  10013 SGes Kreiensen 75,8 71,5 147,3
33 1654 Bouws, Louis Joel  16003 KKSV Dankelshausen 68,3 78,7 147,0
34 989 Rüpke, Anton  09060 SV Südkampen 1 72,6 74,4 147,0
35 2893 Babinski, Mats  37031 SchV Verdenermoor-Kükenmoor 66,8 79,4 146,2
36 1645 Rabe, David  16001 SSV Barlissen I 68,1 76,9 145,0
37 539 Meyer, Lars  05025 SV Großmoor 72,2 70,3 142,5
38 1137 Redlich, Taylor  11020 SG Lagesbüttel 75,6 63,5 139,1
39 1615 von Klitzing, Oskar  15051 SGes Ricklingen 1853 64,5 70,9 135,4
40 2925 Koziolek, Johann Karl  38007 SV Elze 67,9 62,8 130,7
na 617 Barth, Jannik  05038 SV Jeversen IV 0,0
na 66 Kenning, Jarno-Elias  02002 SV Banteln 0,0
na 1965 Lihs, Julius  20005 SGes Emmen 0,0
na 1458 Novikov, Michael  15010 SGes Letter 0,0
na 620 Patzelt, Jonathan  05038 SV Jeversen IV 0,0
na 2284 Richter, Ben-Leon  26037 SB Willershausen 0,0
na 1046 Rieger, John  10013 SGes Kreiensen 0,0
na 615 Schuster, Jan  05038 SV Jeversen IV 0,0



na 592 Soltendieck, Jonas  05036 SV Höfer 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.21

10m Luftgewehr Schülerinnen Seite: 1

LM  Rekord: 199,6
Stand: 16.06.2024 19:17 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 624 Kohl, Amelie  05038 SV Jeversen I 99,6 99,9 199,5

2 1643 Korf, Lenja  16001 SSV Barlissen I 101,3 98,1 199,4

3 1026 Führer, Mailin  09070 SV Vorwalsrode 1 100,2 96,2 196,4

4 2031 Genge, Lena Sophia  22014 Schützengilde Hitzacker 97,4 98,9 196,3

5 2210 Büscher, Fiona  25018 SchV Haselhorn 95,3 100,6 195,9

6 1047 Liebenhagen, Luna  10013 SGes Kreiensen 99,2 96,2 195,4

7 2771 König, Tjara Lina  35009 SB Sebastian Gieboldehausen 100,3 93,6 193,9

8 627 Paulekuhn, Lana  05038 SV Jeversen II 97,9 94,5 192,4

9 880 Roß, Jana  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1 93,6 98,6 192,2
10 1282 Laukamp, Naja  13038 SV Landolfshausen e.V. 96,6 94,7 191,3
11 630 Steigmann, Finnja Lisa  05038 SV Jeversen I 94,1 95,3 189,4
12 623 Steigmann, Antonia  05038 SV Jeversen II 94,8 94,1 188,9
13 1556 Baselt, Yenelle  15041 USGes Misburg 98,2 90,5 188,7
14 616 Heuer, Merle  05038 SV Jeversen III 96,3 91,9 188,2
15 472 Kluth, Lucy Ann  05001 SGes Altenceller Vorstadt 91,4 96,2 187,6
16 2715 Euhus, Janike  34028 Sch.G. Wietzendorf 95,5 91,7 187,2
17 1438 Schmoock, Lilly  15004 SGes Bothfeld 89,5 97,1 186,6
18 1658 Scheibe, Lena  16003 KKSV Dankelshausen 93,2 93,2 186,4
19 995 Winkelmann, Marie  09060 SV Südkampen 1 92,0 93,4 185,4
20 395 Peter, Janine  04029 BSGes Lehrte 2 90,0 93,9 183,9
21 2822 Märker, Leni  36005 SG Ebstorf 93,8 89,8 183,6
22 339 Dytkiewicz, Jessica  04014 SGes Engensen 90,1 93,2 183,3
23 528 Teschner, Felina  05024 SV Garßen 94,3 87,7 182,0
24 103 Niebuhr, Neele  02004 SC Brunkensen 90,0 90,9 180,9
25 2652 Stelling, Anna  34004 Sch.V. Bispingen 89,7 91,1 180,8
26 2714 Korte, Anna Carolina  34028 Sch.G. Wietzendorf 90,5 90,1 180,6
27 1968 Dettmer, Lilly  20005 SGes Emmen 90,7 88,6 179,3
28 329 Reinecke, Hayden  04010 SV Kleinburgwedel 87,4 90,8 178,2
29 2660 Kotwicka, Paulina  34004 Sch.V. Bispingen 88,3 89,5 177,8
30 1728 Biegler, Maya  17043 SBr Süpplingen 89,7 87,7 177,4
31 2460 Junck, Lina  30005 SV Borchel I 85,7 91,0 176,7
32 1418 Grießner, Levia  14051 KKSV Wallensen 89,2 87,4 176,6
33 2133 Bendhacke, Zoe  24042 SV Poggenhagen 83,8 92,4 176,2
34 2588 Schneider, Lena  32028 SV Krainhagen 85,5 90,1 175,6
35 1112 Fasch, Lara-Marie  11012 USKor Gifhorn 80,8 93,8 174,6
36 938 Meyer, Helene  09033 Schützen- und Sportver. Hamw. 1 85,5 88,9 174,4
37 2986 Gertje, Anna  38015 SV Langenforth 81,0 89,7 170,7
38 1967 Beseler, Juno  20005 SGes Emmen 81,9 88,1 170,0
39 1027 Becker, Merle  09070 SV Vorwalsrode 1 81,9 86,6 168,5
40 974 Modersohn, Edda Elise  09049 SV Marklendorf 81,0 87,1 168,1
41 671 Leiffer, Neele  05053 SV Scharnhorst 79,5 84,4 163,9
42 1970 Meereis, Lena Marie  20005 SGes Emmen 79,5 84,0 163,5
43 1416 Pommerening, Enna  14051 KKSV Wallensen 85,8 77,6 163,4
44 2362 Lang, Kira Sophie  29014 KKS Falkenauge Edemissen 83,2 79,5 162,7
45 1196 Haufmann, Michaela  12007 PrivSGes Goslar 84,8 73,7 158,5
46 397 Hörstmann, Marie  04029 BSGes Lehrte 1 77,1 78,9 156,0
47 2709 Krienke, Leonie  34027 Sch.V. Tewel 75,8 79,7 155,5
48 301 Mies, Timna  04004 SGes Anderten 76,7 77,4 154,1



49 530 Brandt, Marleen  05024 SV Garßen 83,9 70,2 154,1
50 764 Otremba, Lynn Elin  06016 SV Ronnenberg 78,0 74,8 152,8
51 2456 Kalkbrenner, Lena  30003 SV Bartelsdorf 73,8 76,6 150,4
52 3062 Nickel, Sophie Diana  39008 SV Dorstadt 63,8 76,1 139,9
53 2878 Meyer, Antonia Irmi  37008 SchV Döhlbergen-Rieda 62,1 72,8 134,9
54 1025 Hoops, Leonie  09070 SV Vorwalsrode 1 61,2 57,2 118,4
na 2661 Drewes, Hanna  34004 Sch.V. Bispingen 0,0
na 2005 Drewes, Marlen  20019 SV Repke-Dedelstorf 0,0
na 794 Werner, Marlene  07004 SV Bakede 0,0
na 686 Zietsch, Jana  05061 SV Walle 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.30

10m Luftgewehr Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 1218,7
Stand: 16.06.2024 19:16 Uhr Gesamt

1  05038 SV Jeversen 1179,2 Ringen

607 Brtschitsch, Riana 401,5
608 Anastasiadis, Hannah 395,2
606 Tiemann, Zoe 382,5

2  16001 SSV Barlissen 1178,2 Ringen

1651 Korf, Finnja 404,8
1652 Gesterling, Amy 396,8
1653 Gohla, Marie 376,6

3  05038 SV Jeversen II 1176,0 Ringen

612 Steinmann, Lenjo 401,9
603 Müller, Marie 393,6
605 Bässler, Svenja 380,5

4  07004 SV Bakede 1158,9 Ringen

791 Pape, Janine 402,3
786 Harre, Max 382,5
792 Trost, Alisa 374,1

5  05025 SV Großmoor II 1150,4 Ringen

538 Sievers, Linnea-Charlott 391,3
537 Ehrhardt, Neele 384,5
536 Apelt, Mira 374,6

6  09049 SV Marklendorf 1 1117,1 Ringen

976 Modersohn, Greta Anneli 374,1
975 Huth, Mona 373,9
973 Beckmann, Hannes 369,1

7  37004 SchV Bendingbostel 1106,9 Ringen

2855 Bauchmüller, Lena 378,1
2868 Schneller, Neele 368,0
2860 Desens, Anna-Fabiane 360,8



LM 2024 10m Luftgewehr Stand: 16.06.2024,19:16 Uhr    Seite: 2 1.10.30

8  38011 SV Heitlingen 1101,3 Ringen

2935 Mohr, Jonas 381,3
2933 Hackbusch, Jule 369,6
2934 Krause, Domenic 350,4

9  38007 SV Elze 1075,5 Ringen

2924 Meinen, Julian 378,2
2927 Koziolek, Greta Marlene 364,5
2926 Meybauer, Fiona 332,8

10  40005 SV Ehmen 1 1051,3 Ringen

3131 Alber, Lisanne 368,2
3123 Haase, Milo 357,6
3125 El Homsi, Layla 325,5

11  04043 SV Wettmar 1044,7 Ringen

450 Bähre, Josefine 387,9
453 Longerich, Finn Mika 354,0
454 Lutzow, Robert 302,8

12  25027 SchV Hämelhausen-Hohenholz e.V 1038,6 Ringen

2214 Meinke, Enna 376,1
2216 Meyer, Moritz 344,6
2217 Cordes, Luca 317,9

13  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1 991,7 Ringen

881 Deneke, Bjarne 368,9
883 Oehlerking, Stian 316,0
882 Gogel, Erik 306,8

14  39045 SGes Wolfenbüttel 975,6 Ringen

3102 Lütje, Jette Marie 343,2
3106 Krüger, Moritz 316,3
3105 Hartmann, Ole 316,1

15  35009 SB Sebastian Gieboldehausen 1 955,7 Ringen

2767 Schmiedekind, Lyra Michelle 384,2
2769 Bienert, Julia 382,9
2768 Reinholz, Celina 188,6

16  09034 SV Hodenhagen 1 723,6 Ringen

941 Schmidke, Luca 371,0
942 Syrbu, Valerii 352,6
940 Dortmann, Jessica 0,0



LM 2024 10m Luftgewehr Stand: 16.06.2024,19:16 Uhr    Seite: 3 1.10.30

17  25005 B.S.V. Nienburg 703,5 Ringen

2174 Koriakina, Polina 364,8
2177 Roßmann, Eileen 338,7
2179 Ua, Nikola 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.30

10m Luftgewehr Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 404,2
Stand: 16.06.2024 19:17 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 612 Steinmann, Lenjo  05038 SV Jeversen II 100,2 99,0 103,0 99,7 401,9

2 2753 Hegemann, Karl-Anton  35005 SG Duderstadt 1 99,4 99,7 98,8 97,6 395,5

3 1454 Pflug, Timon Samuel  15005 SSG VHS 94,9 99,0 96,3 95,0 385,2

4 786 Harre, Max  07004 SV Bakede 96,9 94,7 95,2 95,7 382,5

5 2935 Mohr, Jonas  38011 SV Heitlingen 93,5 98,5 93,1 96,2 381,3

6 2924 Meinen, Julian  38007 SV Elze 92,1 95,5 95,1 95,5 378,2

7 1048 Liebenhagen, Lukas  10013 SGes Kreiensen 94,8 89,0 91,9 100,2 375,9

8 604 Müller, Ole Wilhelm  05038 SV Jeversen 91,7 96,9 96,4 90,9 375,9

9 941 Schmidke, Luca  09034 SV Hodenhagen 1 92,2 95,1 91,3 92,4 371,0
10 973 Beckmann, Hannes  09049 SV Marklendorf 1 92,6 91,4 91,5 93,6 369,1
11 881 Deneke, Bjarne  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1 95,5 90,3 90,0 93,1 368,9
12 669 Schweitzer, Thorge  05053 SV Scharnhorst I 92,4 92,2 85,6 94,6 364,8
13 2376 Reichhard, Louis  29019 SGem. Bülten 87,1 88,4 95,2 93,0 363,7
14 109 Gustai, Sten Marius  02008 SG Duingen 96,0 89,3 87,1 87,7 360,1
15 646 Eggers, Adrian Noah  05048 SV Offen 88,6 91,6 89,5 88,9 358,6
16 2672 Werthmann, Romi  34016 BG Munster 89,7 91,1 86,2 90,8 357,8
17 3123 Haase, Milo  40005 SV Ehmen 1 88,7 91,2 87,9 89,8 357,6
18 796 Söfjer, Felix  07004 SV Bakede 88,4 89,2 85,6 93,2 356,4
19 453 Longerich, Finn Mika  04043 SV Wettmar 88,7 86,0 85,4 93,9 354,0
20 942 Syrbu, Valerii  09034 SV Hodenhagen 1 87,5 90,3 87,9 86,9 352,6
21 2934 Krause, Domenic  38011 SV Heitlingen 82,5 86,2 91,2 90,5 350,4
22 1545 Block, Alexander  15031 SV Laatzen 89,3 93,8 85,1 81,7 349,9
23 3173 Marciniak, Dominik  40027 Sportschützenjugend Wolfsb... 86,8 89,4 84,6 88,5 349,3
24 1955 Schwarzer, Mailo  19039 BSGi Lenne 91,9 90,7 84,6 80,5 347,7
25 2216 Meyer, Moritz  25027 SchV Hämelhausen-Hohenho... 83,9 85,9 88,3 86,5 344,6
26 3141 Simon, Mika-Joel  40011 SV Tell Mörse 1 86,3 86,6 84,4 86,0 343,3
27 2270 Brandfaß, Marvin  26021 SG Lindau 1 88,9 83,9 82,2 85,5 340,5
28 151 Meyer, Jonas  02023 SV Mehle 93,1 81,1 80,3 79,6 334,1
29 2217 Cordes, Luca  25027 SchV Hämelhausen-Hohenho... 82,1 89,1 69,8 76,9 317,9
30 2852 Grotum, Linus  37004 SchV Bendingbostel 80,0 78,3 81,4 77,5 317,2
31 3106 Krüger, Moritz  39045 SGes Wolfenbüttel 89,2 69,1 79,3 78,7 316,3
32 3105 Hartmann, Ole  39045 SGes Wolfenbüttel 76,4 78,7 84,7 76,3 316,1
33 883 Oehlerking, Stian  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1 78,9 83,1 74,1 79,9 316,0
34 882 Gogel, Erik  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1 73,1 74,5 79,9 79,3 306,8
35 454 Lutzow, Robert  04043 SV Wettmar 75,1 70,4 75,4 81,9 302,8
na 1453 Behling, David Pascal  15005 SSG VHS 0,0
na 611 Böhm, Florian  05038 SV Jeversen 0,0
na 2004 Gaas, Malte  20019 SV Repke-Dedelstorf 0,0
na 1541 Grünzel, Marten  15020 USG Wettbergen von 1924 e.V. 0,0
na 905 Hühner, Darian Martin  09011 SV Borg-Cordingen 0,0
na 1542 Jüttner, Luca  15020 USG Wettbergen von 1924 e.V. 0,0
na 1904 Musch, Philipp Niklas  18056 SG Rethen/L. e.V. 0,0
na 696 Schmidtke, Kjell  05061 SV Walle I 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.31

10m Luftgewehr Jugend w Seite: 1

LM  Rekord: 411,4
Stand: 16.06.2024 19:17 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1651 Korf, Finnja  16001 SSV Barlissen 98,3 102,1 104,6 99,8 404,8

2 791 Pape, Janine  07004 SV Bakede 98,6 99,6 102,0 102,1 402,3

3 607 Brtschitsch, Riana  05038 SV Jeversen 98,4 100,8 99,7 102,6 401,5

4 1652 Gesterling, Amy  16001 SSV Barlissen 100,0 99,2 99,3 98,3 396,8

5 2972 Kunze, Tamia Marie  38013 SV Kaltenweide 101,1 97,1 97,1 101,4 396,7

6 608 Anastasiadis, Hannah  05038 SV Jeversen 99,6 99,6 97,9 98,1 395,2

7 1152 Nannen, Charlotte  11023 SV Meine 95,6 100,0 98,2 99,9 393,7

8 603 Müller, Marie  05038 SV Jeversen II 96,9 99,1 99,3 98,3 393,6

9 538 Sievers, Linnea-Charlott  05025 SV Großmoor II 98,5 96,4 97,0 99,4 391,3
10 389 Westphal, Kerstin  04029 BSGes Lehrte 95,4 98,6 99,8 95,3 389,1
11 450 Bähre, Josefine  04043 SV Wettmar 96,5 97,5 98,5 95,4 387,9
12 537 Ehrhardt, Neele  05025 SV Großmoor II 93,1 94,1 98,0 99,3 384,5
13 2767 Schmiedekind, Lyra Miche...  35009 SB Sebastian Gieboldehause... 97,7 95,2 94,8 96,5 384,2
14 1125 Dürkop, Jana  11016 SGes Hillerse 98,8 94,4 92,9 97,7 383,8
15 2769 Bienert, Julia  35009 SB Sebastian Gieboldehause... 92,7 98,5 96,0 95,7 382,9
16 956 Söder, Finja  09043 SV Kirchboitzen 95,0 92,9 98,1 96,6 382,6
17 606 Tiemann, Zoe  05038 SV Jeversen 94,9 99,2 91,4 97,0 382,5
18 1945 Haude, Natalie  19003 SGem Boffzen 92,5 94,2 99,8 95,9 382,4
19 373 Groß, Felicitas  04026 SV Isernhagen NB 97,0 95,1 94,9 95,4 382,4
20 94 Brodhel, Emma  02004 SC Brunkensen 97,0 91,9 94,0 99,2 382,1
21 564 Struck, Jenna Isabelle  05029 SV Hambühren 95,9 96,8 91,0 98,2 381,9
22 1287 Masurowski, Victoria  13038 SV Landolfshausen e.V. 96,2 96,3 91,9 96,2 380,6
23 605 Bässler, Svenja  05038 SV Jeversen II 92,7 94,1 95,3 98,4 380,5
24 1032 Lange, Amelie  10012 SchV Horrido Heckenbeck 92,8 97,4 93,7 96,1 380,0
25 2493 Schröder, Malin  30030 SV Schwitschen 92,8 95,1 94,2 97,2 379,3
26 2463 Harth, Emma  30006 SV Bothel I 91,2 93,7 95,4 98,2 378,5
27 2389 Mühlfelder, Melina  29041 MTV Vater Jahn Peine 96,3 92,0 95,3 94,9 378,5
28 2855 Bauchmüller, Lena  37004 SchV Bendingbostel 84,3 94,9 99,2 99,7 378,1
29 552 Petersen, Mona  05025 SV Großmoor 93,7 91,9 95,8 96,2 377,6
30 476 Kluth, Sophie Loreen  05001 SGes Altenceller Vorstadt 92,8 93,5 98,5 92,5 377,3
31 1653 Gohla, Marie  16001 SSV Barlissen 98,5 91,7 92,3 94,1 376,6
32 992 Schultz, Nele  09060 SV Südkampen 95,5 91,8 95,9 93,4 376,6
33 2214 Meinke, Enna  25027 SchV Hämelhausen-Hohenho... 93,4 94,5 92,1 96,1 376,1
34 536 Apelt, Mira  05025 SV Großmoor II 90,8 95,3 92,2 96,3 374,6
35 792 Trost, Alisa  07004 SV Bakede 93,6 90,5 95,9 94,1 374,1
36 976 Modersohn, Greta Anneli  09049 SV Marklendorf 1 92,2 92,3 96,0 93,6 374,1
37 975 Huth, Mona  09049 SV Marklendorf 1 94,7 90,9 95,3 93,0 373,9
38 553 Niemann, Charlotte  05025 SV Großmoor 93,3 94,6 90,5 94,4 372,8
39 67 Ahlborn, Rieke  02002 SV Banteln 96,1 93,7 85,6 96,6 372,0
40 1735 Pleines, Lyneth  17045 SV Velpke 90,2 94,4 94,5 92,3 371,4
41 2933 Hackbusch, Jule  38011 SV Heitlingen 89,2 91,7 98,6 90,1 369,6
42 3131 Alber, Lisanne  40005 SV Ehmen 1 94,8 95,9 88,3 89,2 368,2
43 2868 Schneller, Neele  37004 SchV Bendingbostel 91,4 94,6 90,2 91,8 368,0
44 1668 Guicking, Zoe Michelle  16015 Mündener SV v.1823 89,6 88,9 97,2 92,2 367,9
45 3080 Chen, Emily  39041 SGes Watzum 92,0 91,7 90,2 92,4 366,3
46 1089 Meyer, Lina  11007 SV Dannenbüttel 92,4 89,8 91,7 91,8 365,7
47 1603 Ebert, Karina  15049 PSV Hannover e.V. 88,2 92,7 93,0 90,9 364,8
48 2174 Koriakina, Polina  25005 B.S.V. Nienburg 89,3 93,0 92,1 90,4 364,8
49 2927 Koziolek, Greta Marlene  38007 SV Elze 97,7 92,4 88,1 86,3 364,5



LM 2024 10m Luftgewehr Stand: 16.06.2024,19:17 Uhr    Seite: 2 1.10.31

50 2860 Desens, Anna-Fabiane  37004 SchV Bendingbostel 89,9 93,9 88,3 88,7 360,8
51 991 Tönsmann, Theres Ilse  09060 SV Südkampen 87,9 92,1 85,9 88,5 354,4
52 3147 Dramsch, Ronja  40011 SV Tell Mörse 1 91,8 88,3 87,7 85,1 352,9
53 1694 Klar, Lisa  17011 SV Grafhorst 89,1 83,7 91,7 86,3 350,8
54 2334 Leditschke, Fiona  28006 SV Katzenstein 81,2 89,1 91,3 85,3 346,9
55 3102 Lütje, Jette Marie  39045 SGes Wolfenbüttel 92,6 82,3 86,9 81,4 343,2
56 2177 Roßmann, Eileen  25005 B.S.V. Nienburg 85,8 83,9 87,6 81,4 338,7
57 2926 Meybauer, Fiona  38007 SV Elze 91,1 79,3 85,6 76,8 332,8
58 950 Hinrichs, Mailin  09042 KKSV v. Lützow-Jettebruch 88,6 87,1 79,9 77,0 332,6
59 954 Günther, Paula  09043 SV Kirchboitzen 81,3 83,0 84,2 82,8 331,3
60 1286 Pape, Enna  13038 SV Landolfshausen e.V. 85,5 85,6 79,5 80,1 330,7
61 3125 El Homsi, Layla  40005 SV Ehmen 1 88,3 86,1 75,8 75,3 325,5
62 47 Danne, Lea  01014 SV Sagehorn 68,8 82,2 85,6 88,0 324,6
63 2768 Reinholz, Celina  35009 SB Sebastian Gieboldehause... 56,6 43,6 51,9 36,5 188,6
na 312 Bähre, Leah-Sophie  04007 Burgdorfer SGes 0,0
na 940 Dortmann, Jessica  09034 SV Hodenhagen 1 0,0
na 1050 Hüter, Amelie  10013 SGes Kreiensen 0,0
na 2429 Janzen, Kaya  29053 SGi Vöhrum 2 0,0
na 2373 Langner, Joanna-Sophie  29019 SGem. Bülten 0,0
na 32 Lewinski, Clara  01004 SV Beppen 0,0
na 750 Schaar, Lea Marie  06012 SV Langreder 0,0
na 2179 Ua, Nikola  25005 B.S.V. Nienburg 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2749 Peinecke, Amelie  35005 SG Duderstadt 1 95,6 95,4 97,6 96,5 385,1



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.80

10m Luftgewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

Stand: 16.06.2024 19:17 Uhr Gesamt

1  01022 SV Posthausen 939,3 Ringen

61 Behrens, Nicole 316,6
60 Intemann, Nadine 312,2
62 Flade, Martina 310,5

2  35011 Herzberger SG 1 932,3 Ringen

2784 Ohnesorge, Maren Dr. 313,3
2787 Burghard, Alexandra 309,6
2785 Balko, Janette 309,4

3  05049 SG Oldau I 929,5 Ringen

654 Wöhling, Sandra 311,3
648 Böhm, Thorsten 309,8
647 Jacob, Evelyn 308,4

4  05005 SV Ahnsbeck I 927,8 Ringen

496 Graf, Natalia 314,0
497 Ebel, Andrey 310,9
500 Ebel, Nadine 302,9

5  05037 SV Hustedt I 924,2 Ringen

593 Dorendorf, Kai 311,5
595 Fischer, Mandy 311,0
597 Tramer, Stefan 301,7

6  24023 SV Kolenfeld 1 0,0 Ringen

2110 Behne, Simone 0,0
2109 Hahne, Jessica 0,0
2111 Hecht, Stefanie 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.80

10m Luftgewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

LM  Rekord: 317
Stand: 16.06.2024 19:17 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 327 Lindemann, Kai  04010 SV Kleinburgwedel 106,7 104,4 104,3 315,4

2 1403 Franke, Hans-Peter  14040 SV Ohr 105,2 104,9 104,7 314,8

3 1921 Winter, Martin  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 103,6 105,2 105,1 313,9

4 423 Falkenhagen, Nils  04035 SGes Sehnde 103,9 106,5 102,2 312,6

5 593 Dorendorf, Kai  05037 SV Hustedt I 104,8 102,6 104,1 311,5

6 2535 Sandmann, Rene  31017 SSpGem Gitter 101,7 104,0 105,5 311,2

7 497 Ebel, Andrey  05005 SV Ahnsbeck I 104,0 103,4 103,5 310,9

8 1572 Heine, Markus  15045 SSGem. Hannover-Nord 104,3 103,1 102,9 310,3

9 648 Böhm, Thorsten  05049 SG Oldau I 105,4 102,5 101,9 309,8
10 2592 Voge, Marvin  32029 SSV Krankenhagen I 101,9 104,4 102,5 308,8
11 1920 Karatay, Murat  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 98,1 102,6 101,6 302,3
12 597 Tramer, Stefan  05037 SV Hustedt I 98,9 101,7 101,1 301,7
na 2662 Drewes, Timo  34004 Sch.V. Bispingen 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.81

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen 0 Seite: 1

LM  Rekord: 316,6
Stand: 16.06.2024 19:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1402 Krug, Monika  14040 SV Ohr 105,6 105,0 106,7 317,3
Neuer LM Rekord

2 61 Behrens, Nicole  01022 SV Posthausen 105,3 105,1 106,2 316,6

3 1579 Schmidt, Melanie  15045 SSGem. Hannover-Nord 105,8 104,6 105,5 315,9

4 3148 Lohmann-Steyding, Sonja  40011 SV Tell Mörse 106,5 103,5 105,7 315,7

5 3016 Ullrich, Sonja  38028 Schützen Gemeinschaft Langen... 103,9 106,4 104,3 314,6

6 496 Graf, Natalia  05005 SV Ahnsbeck I 104,6 102,7 106,7 314,0

7 600 Müller, Kirsten  05038 SV Jeversen I 104,9 104,9 104,2 314,0

8 3128 Alber, Ina  40005 SV Ehmen 105,7 103,6 104,4 313,7

9 934 Dettmer, Cornelia  09031 SV Groß Häuslingen 105,5 102,9 105,1 313,5
10 2438 Rischow, Sabrina  29053 SGi Vöhrum 104,7 104,0 104,7 313,4
11 2784 Ohnesorge, Maren Dr.  35011 Herzberger SG 1 104,1 103,8 105,4 313,3
12 60 Intemann, Nadine  01022 SV Posthausen 106,0 103,1 103,1 312,2
13 2827 Weber, Mella  36008 SC Eddelstorf 104,5 104,1 103,3 311,9
14 451 Schluckebier-Risse, Dani...  04043 SV Wettmar 103,9 104,9 103,1 311,9
15 1420 Schmidt, Sandra  15003 SGes Bemerode 101,1 104,3 106,3 311,7
16 1830 Treumann, Anja  18017 SGi Grasdorf e.V. 103,3 103,3 104,9 311,5
17 654 Wöhling, Sandra  05049 SG Oldau I 105,0 104,2 102,1 311,3
18 595 Fischer, Mandy  05037 SV Hustedt I 103,4 104,5 103,1 311,0
19 62 Flade, Martina  01022 SV Posthausen 103,3 103,0 104,2 310,5
20 2049 Bolte, Christina  22030 SSV Quickborn 100,9 104,6 104,7 310,2
21 2787 Burghard, Alexandra  35011 Herzberger SG 1 101,8 104,1 103,7 309,6
22 48 Stamm, Sandra  01014 SV Sagehorn 101,3 105,0 103,1 309,4
23 2785 Balko, Janette  35011 Herzberger SG 1 104,2 103,1 102,1 309,4
24 647 Jacob, Evelyn  05049 SG Oldau I 104,5 102,2 101,7 308,4
25 2313 Groß, Sandra  27008 SG Zellerfeld IV 103,6 102,1 102,4 308,1
26 2613 Grubert, Kerstin  32056 SB Stadthagen 104,5 98,8 103,4 306,7
27 500 Ebel, Nadine  05005 SV Ahnsbeck I 103,2 99,1 100,6 302,9
na 2110 Behne, Simone  24023 SV Kolenfeld 1 0,0
na 2109 Hahne, Jessica  24023 SV Kolenfeld 1 0,0
na 2111 Hecht, Stefanie  24023 SV Kolenfeld 1 0,0
na 2628 Strauß, Dana  32064 SV Wiedensahl 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.18.90

Luftgewehr liegend SH2/AB2 m/w mit Hilfsm. Seite: 1

LM  Rekord: 592
Stand: 16.06.2024 19:18 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 3138 Funke, Siegfried  40008 SV Heiligendorf 101,4 102,0 101,7 101,5 406,6



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.18.92

Luftgewehr liegend SH1/AB1 m ohne Hilfsm. Seite: 1

LM  Rekord: 412,9
Stand: 16.06.2024 19:18 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

na 2314 Weber, Sanna  28001 SC Badenhausen 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1630 Kohl, Michael  15051 SGes Ricklingen 1853 70,1 70,1 70,1 70,1 70,0 70,0 420,4



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.30.10

Zimmerstutzen Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 836,0
Stand: 16.06.2024 19:17 Uhr Gesamt

1  04029 BSGes Lehrte 803 Ringen

391 Kindel, Jörn 275
398 Hasberg, Hartmut 266
390 Stolzenberg, Mirco 262

2  14009 SV Coppenbrügge I 752 Ringen

1359 Wichmann, Lea 271
1360 Kreutziger, Henning 254
1362 Lange, Patrick 227

3  10019 SGes Seesen 3 743 Ringen

1055 Werner, Annemarie 254
1057 Ohnesorge, Maren Dr. 245
1059 Großmann, Nicole 244



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.30.10

Zimmerstutzen Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 282
Stand: 16.06.2024 19:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 398 Hasberg, Hartmut  04029 BSGes Lehrte 86 93 87 266

2 390 Stolzenberg, Mirco  04029 BSGes Lehrte 88 85 89 262

3 2755 Rexhausen, Michael  35005 SG Duderstadt 82 88 87 257

4 405 Narozny, Mirko  04029 BSGes Lehrte 82 86 83 251

5 1362 Lange, Patrick  14009 SV Coppenbrügge I 73 74 80 227



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.30.11

Zimmerstutzen Damen I Seite: 1

LM  Rekord: 281
Stand: 16.06.2024 19:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1359 Wichmann, Lea  14009 SV Coppenbrügge I 91 89 91 271

2 1358 Nachtigall, Silke  14009 SV Coppenbrügge 86 89 89 264

3 1315 Becker, Katrin  13053 SV Rosdorf 08 e.V. 86 91 87 264

4 23 Burkhardt, Ann-Kathrin  01003 SV Baden 81 91 85 257

5 3092 Mildner, Julia  39045 SGes Wolfenbüttel I 86 87 84 257

6 1055 Werner, Annemarie  10019 SGes Seesen 3 88 84 82 254

7 1064 Brackmann, Marie  10020 SSV Seesen 82 82 84 248

8 1057 Ohnesorge, Maren Dr.  10019 SGes Seesen 3 81 87 77 245

9 1059 Großmann, Nicole  10019 SGes Seesen 3 85 77 82 244
na 3082 Hertweck, Jean  39045 SGes Wolfenbüttel I 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.30.12

Zimmerstutzen Herren II Seite: 1

LM  Rekord: 264
Stand: 16.06.2024 19:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 391 Kindel, Jörn  04029 BSGes Lehrte 91 95 89 275
Neuer LM Rekord

2 1058 Hartung, Stefan  10019 SGes Seesen 4 90 78 91 259

3 1360 Kreutziger, Henning  14009 SV Coppenbrügge I 82 83 89 254

4 245 Krah, Thomas  03041 SC 69 Rüningen 81 86 83 250



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.30.90

Zimmerstutzen SH2/AB2 m/w mit Hilfsm. Seite: 1

LM  Rekord: 275
Stand: 16.06.2024 19:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 3170 Funke, Siegfried  40022 SBr Vorsfelde 92 90 91 273



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.30.92

Zimmerstutzen SH1/AB1 m ohne Hilfsm. Seite: 1

LM  Rekord: 229
Stand: 16.06.2024 19:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2517 Tomaschek, Michael  31007 SK Flora Salzgitter 68 71 80 219

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1246 Richter, Hartmut  12028 SGes Langelsheim 84 84 83 251



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.70

100m KK Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 937,2
Stand: 16.06.2024 19:17 Uhr Gesamt

1  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1 940,3 Ringen
Neuer LM Rekord

2249 Kleipsties, Mario 316,8
2243 Mußmann, Peggy 312,6
2242 Altmann, Tonja 310,9

2  05031 SG Hermannsburg I 936,1 Ringen

577 Heidenreich, Monika 314,2
570 Würfel, Karola 313,6
578 Alps, Andreas 308,3

3  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 934,1 Ringen

1494 Ruhmann, Jörg 314,0
1503 Gruse, Andrea 311,0
1515 Pletsch, Rüdiger 309,1

4  20008 SGi Gr. Oesingen 2 932,5 Ringen

1974 Heine, Markus 311,8
1976 Heine, Jörg 310,4
1983 Böhlke, Detlef 310,3

5  18050 KKS Nordstemmen e.V. 932,2 Ringen

1889 Krüger, Regina 312,3
1890 Thiel, Diana 311,9
1891 Mitterbauer, Esther 308,0

6  40028 SV Brackstedt 930,8 Ringen

3178 Eckstein, Angelika 313,1
3176 Mecke, Heike 309,0
3177 Eckstein, Frank 308,7

7  20008 SGi Gr. Oesingen 1 925,7 Ringen

1980 Seidel, Wolfram 309,1
1979 Schmidt, Friedrich 309,0
1981 Harms, Frank 307,6



LM 2024 100m KK Auflage Stand: 16.06.2024,19:17 Uhr    Seite: 2 1.36.70

8  15045 SSGem. Hannover-Nord I. 924,4 Ringen

1584 Neumann, Frank 314,8
1583 Piccenini, Christiane 311,0
1569 Piccenini, Frank 298,6

9  15041 USGes Misburg 921,4 Ringen

1559 Völkel, Corinna 307,4
1564 Beetz, Frank 307,1
1563 Hacke, Ulrich 306,9



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.70

100m KK Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 314,4
Stand: 16.06.2024 19:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2249 Kleipsties, Mario  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1 104,8 105,3 106,7 316,8
Neuer LM Rekord

2 1591 Gellert, Heiko  15046 BSG des nördl.Stadtteils I. 105,0 104,0 105,2 314,2

3 2526 Schröder, Oliver  31010 SGem Thiede 103,0 104,1 105,4 312,5

4 2655 Kröger, Martin  34004 Sch.V. Bispingen 104,7 105,1 102,6 312,4

5 64 Behrens, Frank  01022 SV Posthausen 103,3 104,6 104,0 311,9

6 1974 Heine, Markus  20008 SGi Gr. Oesingen 2 104,6 102,8 104,4 311,8

7 2053 Schulz, Jürgen  22040 TSV Schnega e.V.. 104,2 104,3 103,1 311,6

8 856 Klie, Bernd  08005 SV Edemissen e.V. 104,0 103,7 102,7 310,4

9 1515 Pletsch, Rüdiger  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 101,3 104,4 103,4 309,1
10 1979 Schmidt, Friedrich  20008 SGi Gr. Oesingen 1 105,3 101,4 102,3 309,0
11 578 Alps, Andreas  05031 SG Hermannsburg I 103,0 104,0 101,3 308,3
12 2638 Brekerbohm, Thomas  33014 SSGi Solling 102,2 102,1 103,9 308,2
13 3021 Jordan, Matthias  38028 SGem Langenhagen 5 103,1 100,9 103,7 307,7
14 1981 Harms, Frank  20008 SGi Gr. Oesingen 1 100,1 104,0 103,5 307,6
15 1563 Hacke, Ulrich  15041 USGes Misburg 102,0 102,0 102,9 306,9
16 2719 Buhr, Andreas  34032 Sch.V. Wolterdingen 101,4 101,1 102,0 304,5
17 325 Lahmann, Olav  04010 SV Kleinburgwedel 99,8 102,2 102,3 304,3
18 2071 Otte, Andreas  23003 SV Beckedorf I 99,7 102,5 100,1 302,3
na 1555 Griebenow, Jörg  15039 SGes Linden 04 0,0
na 1344 Kloth, Michael  13060 SV v. 1924 Freihand e.V.II 0,0
na 2098 Scholz, Heinz  24014 SV Frielingen 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.71

100m KK Auflage Seniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 314,1
Stand: 16.06.2024 19:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 3041 Cousin, Sylvie  39004 SV Ampleben 105,1 104,0 104,3 313,4

2 2243 Mußmann, Peggy  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1 103,6 104,6 104,4 312,6

3 1889 Krüger, Regina  18050 KKS Nordstemmen e.V. 102,9 105,5 103,9 312,3

4 1890 Thiel, Diana  18050 KKS Nordstemmen e.V. 104,6 103,3 104,0 311,9

5 2101 Wehrmann, Heike  24014 SV Frielingen 103,1 104,7 103,9 311,7

6 2242 Altmann, Tonja  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1 103,4 102,8 104,7 310,9

7 99 Müller, Angela  02004 SC Brunkensen I 103,6 103,6 103,7 310,9

8 1501 Böcker, Manuela  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 101,3 104,2 104,8 310,3

9 3116 Rodenwaldt, Sabine  39054 Polizei SV Wolfenbüttel I 105,0 102,4 102,3 309,7
10 2294 Finke, Manuela  27003 SG Buntenbock 101,9 103,3 103,9 309,1
11 2995 Mußmann, Claudia  38017 SV Mellendorf 101,0 104,7 102,6 308,3
12 2673 Rothmann, Sabine  34016 BG Munster 104,0 101,8 102,3 308,1
13 1891 Mitterbauer, Esther  18050 KKS Nordstemmen e.V. 102,8 102,5 102,7 308,0
14 2130 Lichatz, Anke  24038 SV Osterwald U/E 5 101,9 103,2 102,4 307,5
15 1559 Völkel, Corinna  15041 USGes Misburg 102,7 102,3 102,4 307,4
16 1713 Kamieth, Sabine  17037 SV Rickensdorf 103,1 101,2 102,9 307,2
17 1052 Jungesblut, Sabine  10013 SGes Kreiensen 4 102,7 102,5 101,6 306,8
18 458 Blume, Ines  04043 SV Wettmar 101,2 102,1 102,2 305,5
19 1679 Klimaschewski, Sonja  17003 SV Barmke 102,3 99,3 103,5 305,1
20 3230 von Bestenbostel, Renate  09049 SV Marklendorf 101,2 101,2 102,6 305,0
21 2001 Köslin, Doris  20015 SV Lüsche-Räderloh 101,0 102,0 100,0 303,0
22 1324 Gatzemeier-Sander, Korin... 13056 SV Settmarshausen e.V. 101,7 98,9 99,5 300,1
23 1953 Bartsch, Carola  19022 SV Heinrichshagen 97,8 101,7 100,2 299,7
24 1626 Kucmann, Ewa  15051 SGes Ricklingen 1853 II. 100,8 96,6 97,8 295,2
na 328 Follmann, Marion  04010 SV Kleinburgwedel 0,0
na 2240 Potratz-Wegener, Sabine  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 2 0,0
na 358 Schaldach, Iris  04021 SV Ilten 2 0,0
na 362 Wegner, Anke  04021 SV Ilten 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.72

100m KK Auflage Senioren II Seite: 1

LM  Rekord: 315,2
Stand: 16.06.2024 19:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1584 Neumann, Frank  15045 SSGem. Hannover-Nord I. 104,8 104,7 105,3 314,8

2 1494 Ruhmann, Jörg  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 104,4 105,3 104,3 314,0

3 2341 Schreiber, Axel  28011 SB Schwiegershausen 105,1 104,9 103,7 313,7

4 1916 Meyer, Guntbert  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 104,6 105,3 102,8 312,7

5 2732 Henkelmann, Hartmut  35003 Braunlager SGes. 1 103,2 104,2 104,7 312,1

6 2459 Müller, Hartwig  30004 SV Bötersen-Höperhöfen 104,3 104,4 103,2 311,9

7 43 Westermann, Heiner  01008 SV Einste 104,2 102,0 105,6 311,8

8 3051 Turk, Heinrich  39007 MTV Dettum I 104,4 103,2 104,2 311,8

9 381 Kaddatz, Uwe  04029 BSGes Lehrte 1 104,1 104,0 103,6 311,7
10 410 Baier, Conny  04029 BSGes Lehrte 3 102,3 104,8 104,5 311,6
11 1861 Lehne, Ansgar  18033 HSG v. 1367 103,7 102,6 104,6 310,9
12 1406 Schirmag, Dieter  14040 SV Ohr 1 104,3 103,3 103,2 310,8
13 1976 Heine, Jörg  20008 SGi Gr. Oesingen 2 102,6 103,8 104,0 310,4
14 212 Kohlhause, Hasso  03016 Freischütz Rautheim I 102,7 103,2 104,4 310,3
15 1983 Böhlke, Detlef  20008 SGi Gr. Oesingen 2 103,2 103,8 103,3 310,3
16 813 Herrmann, Udo  07024 KKSV Schulenburg I 103,8 103,7 102,4 309,9
17 2122 Münkel, Heiko Dr.  24037 SV Osterwald O/E 102,9 102,3 104,5 309,7
18 2298 Scheffel, Thomas  27008 SG Zellerfeld 103,0 104,2 102,5 309,7
19 1746 Sachtleben, Axel  17056 SSG Nord - Elm 2 102,7 103,3 103,6 309,6
20 1980 Seidel, Wolfram  20008 SGi Gr. Oesingen 1 103,7 101,7 103,7 309,1
21 565 Herrmann-Rauls, Jörg  05029 SV Hambühren 102,4 103,9 102,6 308,9
22 3177 Eckstein, Frank  40028 SV Brackstedt 103,2 102,8 102,7 308,7
23 2149 Fischer, Klaus  24051 BS Seelze M3 102,6 103,0 102,9 308,5
24 1564 Beetz, Frank  15041 USGes Misburg 101,4 102,3 103,4 307,1
25 1625 Staggemeyer, Udo  15051 SGes Ricklingen 1853 I. 100,9 102,1 103,8 306,8
26 2643 Hunke, Thomas  33014 SSGi Solling 102,2 102,1 102,4 306,7
27 2654 Abt, Holger  34004 Sch.V. Bispingen 102,1 102,4 101,6 306,1
28 1617 Steinborn, Peter  15051 SGes Ricklingen 1853 I. 102,5 100,0 102,6 305,1
29 211 Engel, Achim  03016 Freischütz Rautheim I 102,2 100,1 102,4 304,7
30 2700 Bartels, Günter  34019 Sch.V. Schneverdingen 101,6 98,8 101,0 301,4
31 1593 Noster, Armin  15046 BSG des nördl.Stadtteils 100,6 100,7 99,5 300,8
32 1569 Piccenini, Frank  15045 SSGem. Hannover-Nord I. 99,7 100,3 98,6 298,6
na 1255 Deeke, Friedhelm  13004 SV Bischhausen e.V. 0,0

2044 Erhard, Rainer  22024 SSV SKF Lüchow 0,0
na 2450 Henke, Rainer  30002 SV Ahausen II 0,0
na 1986 Magka, Dirk  20008 SGi Gr. Oesingen 3 0,0
na 1882 Räbiger, Bernd  18050 KKS Nordstemmen e.V. 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.73

100m KK Auflage Seniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 314,8
Stand: 16.06.2024 19:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 577 Heidenreich, Monika  05031 SG Hermannsburg I 104,2 105,2 104,8 314,2

2 2840 Friedrichs, Ute  36016 SV Jastorf 1 104,2 105,7 104,2 314,1

3 570 Würfel, Karola  05031 SG Hermannsburg I 104,3 104,9 104,4 313,6

4 3178 Eckstein, Angelika  40028 SV Brackstedt 105,3 104,7 103,1 313,1

5 498 Schmidt, Sabine  05005 SV Ahnsbeck I 103,9 103,7 104,9 312,5

6 2082 Lathwesen, Marion  23008 SV Horsten I 103,9 103,9 104,2 312,0

7 864 Guttmann, Kerstin  08017 SGi Einbeck e.V. 102,6 104,0 104,9 311,5

8 1583 Piccenini, Christiane  15045 SSGem. Hannover-Nord I. 103,7 103,2 104,1 311,0

9 1503 Gruse, Andrea  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 103,9 103,7 103,4 311,0
10 1476 Strohmeyer, Roswitha  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 101,0 103,5 105,1 309,6
11 1409 Schirmag, Dörte  14040 SV Ohr 1 102,7 103,0 103,7 309,4
12 2674 Dombrowka, Petra  34016 BG Munster 101,9 104,3 103,2 309,4
13 2311 Scheffel, Gabriele  27008 SG Zellerfeld 101,5 103,4 104,2 309,1
14 3176 Mecke, Heike  40028 SV Brackstedt 101,7 104,4 102,9 309,0
15 1752 Sachtleben, Petra  17056 SSG Nord - Elm 2 100,7 103,0 104,7 308,4
16 1404 Wonigeit, Sieglinde  14040 SV Ohr 1 101,5 104,2 102,1 307,8
17 2131 Murr, Gabriele  24038 SV Osterwald U/E 5 101,1 103,3 103,3 307,7
18 762 Rohn, Kerstin  06016 SV Ronnenberg 100,8 102,9 103,8 307,5
19 2299 Czoelner, Sigrid  27008 SG Zellerfeld 103,8 101,5 101,7 307,0
20 3017 Tabbert-Henjes, Birgit  38028 SGem Langenhagen 4 100,7 104,3 101,0 306,0
21 824 Herrmann, Elke  07024 KKSV Schulenburg II 102,3 100,1 102,8 305,2
22 819 Samorski, Karola  07024 KKSV Schulenburg 102,1 103,1 100,0 305,2
23 2439 John, Brigitte  29053 SGi Vöhrum 1 99,4 101,9 101,8 303,1
24 2223 Lühring, Birgit  25028 SchV Landesbergen e.V. 2 100,2 100,9 99,3 300,4
25 403 Blanke, Christiane  04029 BSGes Lehrte 2 98,4 98,6 103,3 300,3
na 1992 Müller, Christiane  20008 SGi Gr. Oesingen 3 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.10

KK - 3x20 Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 1730,0
Stand: 16.06.2024 19:17 Uhr Gesamt

1  20029 SGes Voitze 1 1714 Ringen

2021 Meissner, Sören 578
2022 Wonigeit, Maik 568
2020 Fischer, Maximilian 568

2  29052 SV Telgte 1691 Ringen

2422 Jankowski, Marc 566
2419 Selle, Maximilian 564
2398 Fuhrmanneck, Dominik Pascal 561

3  11034 SV Triangel 1580 Ringen

1166 Üsseler, Heinrich 542
1167 Speer, Cedric 528
1174 Mende, Adrian 510

4  02014 SV Freden I 1420 Ringen

123 Schmidt, Sandro 510
118 Vaupel, Matthias 471
119 Grotjahn, Frank 439

5  05004 SGm Altenhagen I 1063 Ringen

482 Potratz, Christian 551
495 Wolf, Heiko-Alexander 512
487 Heck, Alexander 0

6  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 533 Ringen

1868 von Jutrzenka, Niklas 533
1872 Böhnke, Sebastian 0
1869 Grasse, Tobias 0

7  26017 SB Kalefeld 0 Ringen

2263 Blumenhagen, Andreas 0
2264 Blumenhagen, Daniel 0
2265 Röhrs, Christian 0



LM 2024 KK - 3x20 Stand: 16.06.2024,19:17 Uhr    Seite: 2 1.40.10

7  32056 SB-Stadthagen II 0 Ringen

2621 Bresche, Lucas 0
2625 Hoyer, Felix 0
2614 Vogt, Thomas 0

7  35026 SV Seulingen 1 0 Ringen

2804 Adam, Florian 0
2805 Schwedhelm, Fabian 0
2806 Schwedhelm, Andreas 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 20029 SGes Voitze 2 1668 Ringen

2019 Evertz, Stephan 560
2023 Heins, Christian 556
2017 Karl, Henning 552



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.10

KK - 3x20 Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 580
Stand: 16.06.2024 19:18 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 2020 Fischer, Maximilian  20029 SGes Voitze 1 93 93 186 98 99 197 97 88 185 568

2 2022 Wonigeit, Maik  20029 SGes Voitze 1 96 97 193 96 99 195 92 88 180 568

3 2419 Selle, Maximilian  29052 SV Telgte 95 94 189 97 95 192 93 90 183 564

4 2398 Fuhrmanneck, Dominik...  29052 SV Telgte 93 95 188 94 94 188 92 93 185 561

5 482 Potratz, Christian  05004 SGm Altenhagen I 91 94 185 92 92 184 91 91 182 551

6 1166 Üsseler, Heinrich  11034 SV Triangel 86 83 169 96 94 190 93 90 183 542

7 1868 von Jutrzenka, Niklas  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 87 86 173 96 98 194 89 77 166 533

8 1362 Lange, Patrick  14009 SV Coppenbrügge 86 85 171 94 95 189 79 85 164 524

9 2423 Busse, Fabian  29052 SV Telgte 86 86 172 92 94 186 77 79 156 514
10 2106 Weigel, Danny  24018 SV Havelse 86 77 163 87 90 177 83 88 171 511
11 2084 Reimann, Tobias  23012 SV Sachsenhagen 87 87 174 94 93 187 63 85 148 509
12 2858 Wöltje, Felix  37004 SchV Bendingbostel 89 80 169 94 89 183 69 81 150 502
na 2804 Adam, Florian  35026 SV Seulingen 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2621 Bresche, Lucas  32056 SB-Stadthagen II 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 1872 Böhnke, Sebastian  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 1869 Grasse, Tobias  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2955 Hattendorf, Morten  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 487 Heck, Alexander  05004 SGm Altenhagen I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2625 Hoyer, Felix  32056 SB-Stadthagen II 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 1685 Meyer, Joern  17005 SV Danndorf 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 753 Müller, Patrick  06012 SV Langreder 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 937 Peters, Jan Heinrich  09032 SV Hademstorf 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2265 Röhrs, Christian  26017 SB Kalefeld 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2806 Schwedhelm, Andreas  35026 SV Seulingen 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2805 Schwedhelm, Fabian  35026 SV Seulingen 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2614 Vogt, Thomas  32056 SB-Stadthagen II 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

171 Stautmeister, Christian  03009 Braunschweiger SGes. 97 97 194 97 97 194 97 97 194 582
2021 Meissner, Sören  20029 SGes Voitze 1 97 97 194 96 96 192 96 96 192 578
2019 Evertz, Stephan  20029 SGes Voitze 2 94 94 188 93 93 186 93 93 186 560
2023 Heins, Christian  20029 SGes Voitze 2 93 93 186 93 93 186 92 92 184 556
1167 Speer, Cedric  11034 SV Triangel 83 89 172 89 94 183 85 88 173 528



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.11

KK - 3x20 Damen I Seite: 1

Stand: 16.06.2024 19:17 Uhr Gesamt

1  28003 SB Freiheit 1752 Ringen

2318 Beer, Jolyn 586
2317 Rosenthal, Melanie 585
2324 Meinheit, Jana 581

2  09022 SV Essel 1656 Ringen

912 Capone, Christina 553
910 Kreuzkamp, Ina 553
926 Schulze, Leoni 550

3  02003 SV Barfelde I 1654 Ringen

75 Klingebiel, Dana 555
73 Wichmann, Lea 553
74 Klingebiel, Nina 546

4  34019 Sch.V. Schneverdingen 1599 Ringen

2695 Kregel, Jessica 572
2690 Münchow, Maira 517
2691 Drewes, Lena 510

5  32056 SB-Stadthagen I 1594 Ringen

2617 Lange, Kezia Verena 543
2618 Bukovsky, Simone 529
2616 Thiele, Luisa-Bianca 522

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 05066 SV Wieckenberg 1800 Ringen

727 Janßen, Anna 600
726 Lehrich, Tina 600
730 Ruschel, Melissa 600



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.40.11

KK - 3x20 Damen I Seite: 1

Stand: 16.06.2024 19:18 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 2317 Rosenthal, Melanie  28003 SB Freiheit 94 99 193 100 99 199 98 95 193 585

2 2324 Meinheit, Jana  28003 SB Freiheit 95 95 190 99 100 199 95 97 192 581

3 191 Zimmermann, Selina  03009 Braunschweiger SGes. 97 97 194 99 100 199 92 96 188 581

4 2695 Kregel, Jessica  34019 Sch.V. Schneverdingen 93 94 187 98 100 198 95 92 187 572

5 185 Röttjer, Katharina  03009 Braunschweiger SGes. 95 92 187 99 95 194 93 97 190 571

6 2326 Rühling, Luisa  28003 SB Freiheit 93 95 188 96 96 192 98 93 191 571

7 2241 Branding, Caroline  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 92 95 187 95 96 191 91 88 179 557

8 75 Klingebiel, Dana  02003 SV Barfelde I 95 89 184 92 95 187 90 94 184 555

9 2067 Meyer, Lara-Jasmin  22051 Frauenschießgr. Metzingen 89 95 184 97 96 193 87 90 177 554
10 73 Wichmann, Lea  02003 SV Barfelde I 90 90 180 97 95 192 88 93 181 553
11 912 Capone, Christina  09022 SV Essel 93 91 184 95 96 191 87 91 178 553
12 926 Schulze, Leoni  09022 SV Essel 91 95 186 93 93 186 90 88 178 550
13 2775 Völker, Jacqueline  35009 SB Sebastian Gieboldehausen 91 86 177 95 97 192 88 89 177 546
14 2617 Lange, Kezia Verena  32056 SB-Stadthagen I 86 90 176 94 89 183 89 95 184 543
15 747 Harborth, Tanja  06011 SV Kirchdorf 92 88 180 94 95 189 88 85 173 542
16 1309 Knauf, Angela  13053 SV Rosdorf 08 e.V. 87 86 173 97 92 189 84 88 172 534
17 2764 Degenhard, Sophia  35008 SV Gerblingerode 90 92 182 92 94 186 77 85 162 530
18 1281 Wienecke, Isabel  13038 SV Landolfshausen e.V. 91 88 179 90 92 182 80 81 161 522
19 2616 Thiele, Luisa-Bianca  32056 SB-Stadthagen I 86 86 172 97 95 192 79 79 158 522
20 1619 Mocker, Maren  15051 SGes Ricklingen 1853 88 83 171 91 85 176 85 89 174 521
21 2690 Münchow, Maira  34019 Sch.V. Schneverdingen 89 92 181 91 93 184 79 73 152 517
22 2691 Drewes, Lena  34019 Sch.V. Schneverdingen 90 84 174 93 94 187 77 72 149 510
23 625 Milbradt, Ann-Christin  05038 SV Jeversen 65 79 144 94 92 186 86 89 175 505
na 2765 Degenhard, Desiree  35008 SV Gerblingerode 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 1093 Kohls, Jessica  11011 BSKor Gifhorn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2316 Kowalski, Anne  28003 SB Freiheit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2914 Pluschke, Dunja Desir...  38005 SG Bissendorf 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2274 Thies, Saskia  26021 SG Lindau 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

727 Janßen, Anna  05066 SV Wieckenberg 100 100 200 100 100 200 100 100 200 600
726 Lehrich, Tina  05066 SV Wieckenberg 100 100 200 100 100 200 100 100 200 600
730 Ruschel, Melissa  05066 SV Wieckenberg 100 100 200 100 100 200 100 100 200 600

2318 Beer, Jolyn  28003 SB Freiheit 97 97 194 100 100 200 97 95 192 586
74 Klingebiel, Nina  02003 SV Barfelde I 89 87 176 90 96 186 93 91 184 546



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.12

KK - 3x20 Herren II Seite: 1

LM  Rekord: 573
Stand: 16.06.2024 19:18 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 2422 Jankowski, Marc  29052 SV Telgte 95 92 187 95 98 193 93 93 186 566

2 2017 Karl, Henning  20029 SGes Voitze 2 93 88 181 100 98 198 88 85 173 552

3 495 Wolf, Heiko-Alexander  05004 SGm Altenhagen I 86 84 170 95 96 191 75 76 151 512

4 1174 Mende, Adrian  11034 SV Triangel 79 81 160 94 97 191 74 85 159 510

5 123 Schmidt, Sandro  02014 SV Freden I 87 83 170 88 92 180 76 84 160 510

6 1120 Dzaak, Karsten  11012 USKor Gifhorn 81 85 166 93 91 184 77 68 145 495

7 118 Vaupel, Matthias  02014 SV Freden I 76 75 151 96 85 181 70 69 139 471

8 1671 Drebing, Alexander  16015 Mündener SV v.1823 78 81 159 84 85 169 65 69 134 462

9 119 Grotjahn, Frank  02014 SV Freden I 76 75 151 74 78 152 64 72 136 439
10 2809 Lierath, Stefan  35031 SG Walkenried 67 58 125 81 86 167 55 70 125 417
na 2263 Blumenhagen, Andreas  26017 SB Kalefeld 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2264 Blumenhagen, Daniel  26017 SB Kalefeld 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.13

KK - 3x20 Damen II Seite: 1

LM  Rekord: 570
Stand: 16.06.2024 19:18 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 910 Kreuzkamp, Ina  09022 SV Essel 92 93 185 99 97 196 86 86 172 553

2 645 Eggers, Marijke  05048 SV Offen 86 87 173 92 95 187 89 81 170 530

3 2618 Bukovsky, Simone  32056 SB-Stadthagen I 91 86 177 96 96 192 73 87 160 529

4 492 Leiffer, Maren  05004 SGm Altenhagen I 86 84 170 94 90 184 89 81 170 524

5 2155 Heine-Samuel, Tanja  24054 SsGr. Oststadt - Wunstorf 81 81 162 86 87 173 75 70 145 480

na 916 Fischer, Ute  09022 SV Essel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.56S.10

Unterhebelrepetierer  KK 50m Herren I Seite: 1

Stand: 16.06.2024 19:17 Uhr Gesamt

1  06015 SV Nordgoltern I 1008 Ringen

757 Eppler, Michael 342
755 Goldmann, Lars 338
754 Blume, Heinrich 328

2  04043 SV Wettmar 1000 Ringen

457 Rühling, Jens 353
455 Siebert, Ronald 326
456 Schluckebier-Risse, Karsten 321

3  03038 SV Querum I 989 Ringen

239 Scheer, Maik 339
240 Thieme, Ralf 325
241 Vollrath, Rolf 325

4  06015 SV Nordgoltern II 946 Ringen

759 Meyer, Hartmut 322
761 Lange, Kilian 318
756 Kotzan, Mattias 306

5  04049 KKS Eltze 938 Ringen

467 Sander, Torsten 320
469 Schwarz, Holger 318
468 Schwarz, Carsten 300

6  40002 SV Barnstorf 934 Ringen

3119 Drews, Ronny 339
3120 Bauwe, Ingo 315
3118 Hildebrand, Gerald 280

7  24043 SV Scharrel 813 Ringen

2134 Scholz, Harald 309
2135 Heidemann, Norbert 290
2136 Berkelmann, Fred 214



LM 2024 Unterhebelrepetierer  KK 50m Stand: 16.06.2024,19:17 Uhr    Seite: 2 1.56S.10

8  40020 SV Sülfeld 1 593 Ringen

3164 Meyer, Stephan 304
3167 Rowland, Mike 289
3165 Barnbeck, Maximilian 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.56S.10

Unterhebelrepetierer  KK 50m Herren I Seite: 1

Stand: 16.06.2024 19:19 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2091 Schiewek, Gerhard Karl  24006 SV Bokeloh 89 90 86 90 355

2 457 Rühling, Jens  04043 SV Wettmar 90 90 91 82 353

3 757 Eppler, Michael  06015 SV Nordgoltern I 81 85 86 90 342

4 3119 Drews, Ronny  40002 SV Barnstorf 86 91 80 82 339

5 239 Scheer, Maik  03038 SV Querum I 81 91 90 77 339

6 755 Goldmann, Lars  06015 SV Nordgoltern I 86 82 90 80 338

7 754 Blume, Heinrich  06015 SV Nordgoltern I 77 82 82 87 328

8 455 Siebert, Ronald  04043 SV Wettmar 83 77 82 84 326

9 462 Stolzenberg, Mirco  04043 SV Wettmar 76 86 83 81 326
10 241 Vollrath, Rolf  03038 SV Querum 78 81 81 85 325
11 240 Thieme, Ralf  03038 SV Querum 87 88 77 73 325
12 456 Schluckebier-Risse, Karst...  04043 SV Wettmar 80 76 81 84 321
13 467 Sander, Torsten  04049 KKS Eltze 78 76 85 81 320
14 761 Lange, Kilian  06015 SV Nordgoltern II 77 81 81 79 318
15 469 Schwarz, Holger  04049 KKS Eltze 85 80 74 79 318
16 3120 Bauwe, Ingo  40002 SV Barnstorf 80 73 83 79 315
17 3099 Meyer, Hans-Jörg  39045 SGes Wolfenbüttel 53 90 84 84 311

0.11.4.1
18 2134 Scholz, Harald  24043 SV Scharrel 74 72 87 76 309
19 756 Kotzan, Mattias  06015 SV Nordgoltern II 78 70 87 71 306
20 3164 Meyer, Stephan  40020 SV Sülfeld 1 73 73 79 79 304
21 468 Schwarz, Carsten  04049 KKS Eltze 68 84 74 74 300
22 3121 Dittmar-Fuchs, Sandra  40002 SV Barnstorf 72 70 79 73 294
23 2135 Heidemann, Norbert  24043 SV Scharrel 66 73 77 74 290
24 3167 Rowland, Mike  40020 SV Sülfeld 1 66 71 76 76 289
25 758 Hewerer, Jörg  06015 SV Nordgoltern 77 81 55 76 289
26 3118 Hildebrand, Gerald  40002 SV Barnstorf 66 75 66 73 280
27 2136 Berkelmann, Fred  24043 SV Scharrel 54 56 50 54 214
na 3165 Barnbeck, Maximilian  40020 SV Sülfeld 0 0 0 0 0
na 3159 Bretthauer, Jörg  40020 SV Sülfeld 2 0 0 0 0 0
na 2111 Hecht, Stefanie  24023 SV Kolenfeld 0 0 0 0 0
na 3162 Rusch, Benjamin  40020 SV Sülfeld 0 0 0 0 0
na 2107 Wenzig, André  24023 SV Kolenfeld 0 0 0 0 0
na 2141 Wohland, Catharina  24047 SV Steinhude 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

759 Meyer, Hartmut  06015 SV Nordgoltern II 81 81 80 80 322



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.92

KK-Liegendkampf SH1/AB1 m ohne Hilfsm. Seite: 1

LM  Rekord: 609
Stand: 16.06.2024 19:19 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 1423 Heine, Markus  15004 SGes Bothfeld 99,9 100,7 102,4 102,8 104,1 102,4 612,3
Neuer LM Rekord

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1246 Richter, Hartmut  12028 SGes Langelsheim 96,2 96,5 97,4 92,4 97,1 95,6 575,2

1630 Kohl, Michael  15051 SGes Ricklingen 1853 94,3 89,4 94,6 98,2 97,9 96,8 571,2



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.20

10m Luftpistole Schüler Seite: 1

LM  Rekord: 527,0
Stand: 16.06.2024 19:17 Uhr Gesamt

1  09062 SV Schwarmstedt 1 528 Ringen
Neuer LM Rekord

1002 Pavel, Gerrit Janis 181
1003 Dettmer, Alisa 176
1005 Voltmer, Alexander 171

2  16003 KKSV Dankelshausen 475 Ringen

1659 König, Leonas 169
1655 Czinski, Damian 157
1657 Stockmann, Julius 149

3  03009 Braunschweiger SGes. I 472 Ringen

166 Dockhorn, Jenke 170
167 Krause, Leander 151
168 Polnik, Emil 151

4  36004 SV Bohlsen 1 466 Ringen

2816 Meister, Lena 165
2819 Schröder, Joost Ole 152
2815 Marschner, Lasse 149

5  09062 SV Schwarmstedt 2 446 Ringen

1001 Bostel, Lotta Lucia 154
999 Kindel, Tabea 147

1000 Ehlers, Leevke 145

6  09070 SV Vorwalsrode 360 Ringen

1024 Becker, Nele 145
1023 Tillack, Oskar 117
1022 Freynik, Mattis Leon 98



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.20

10m Luftpistole Schüler Seite: 1

LM  Rekord: 187
Stand: 16.06.2024 19:19 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 1002 Pavel, Gerrit Janis  09062 SV Schwarmstedt 1 94 87 181

2 704 Nagel, Leon Moritz  05063 SV Wathlingen 85 90 175

3 1005 Voltmer, Alexander  09062 SV Schwarmstedt 1 80 91 171

4 166 Dockhorn, Jenke  03009 Braunschweiger SGes. I 87 83 170

5 1740 Osterburg, Tom  17047 SV Warberg 82 87 169

6 1659 König, Leonas  16003 KKSV Dankelshausen 85 84 169

7 1141 Wegner, Ben  11020 SG Lagesbüttel 87 82 169

8 2369 Whipp, Mylo  29019 SGem. Bülten 81 79 160

9 1655 Czinski, Damian  16003 KKSV Dankelshausen 82 75 157
10 2819 Schröder, Joost Ole  36004 SV Bohlsen 1 79 73 152
11 168 Polnik, Emil  03009 Braunschweiger SGes. I 76 75 151
12 167 Krause, Leander  03009 Braunschweiger SGes. I 79 72 151
13 2815 Marschner, Lasse  36004 SV Bohlsen 1 64 85 149
14 1657 Stockmann, Julius  16003 KKSV Dankelshausen 71 78 149
15 447 Bertram, Leon  04042 SV Uetze 76 73 149
16 2384 May, Sebastian  29021 KKSV Groß Ilsede 77 71 148
17 2844 Leuschner, Felix  36026 SG Oldenstadt 69 77 146
18 783 Maisenhälder, Leon  07003 SSV Bad Münder 75 70 145
19 2183 Löwen, Julian  25007 SchV Doenhausen e.V. 74 58 132
20 1023 Tillack, Oskar  09070 SV Vorwalsrode 55 62 117
21 1126 Dürkop, Ben  11016 SGes Hillerse 68 49 117
22 1022 Freynik, Mattis Leon  09070 SV Vorwalsrode 40 58 98
na 1736 Staats, Justin  17045 SV Velpke 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.21

10m Luftpistole Schülerinnen Seite: 1

LM  Rekord: 182
Stand: 16.06.2024 19:19 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 1003 Dettmer, Alisa  09062 SV Schwarmstedt 1 92 84 176

2 2816 Meister, Lena  36004 SV Bohlsen 1 82 83 165

3 938 Meyer, Helene  09033 Schützen- und Sportver. Hamw. 79 81 160

4 2219 Cordes, Finja  25027 SchV Hämelhausen-Hohenholz e.V 76 80 156

5 2182 Niebuhr, Abby  25007 SchV Doenhausen e.V. 75 80 155

6 1001 Bostel, Lotta Lucia  09062 SV Schwarmstedt 2 82 72 154

7 2188 Föge, Lina  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 79 72 151

8 999 Kindel, Tabea  09062 SV Schwarmstedt 2 76 71 147

9 1000 Ehlers, Leevke  09062 SV Schwarmstedt 2 70 75 145
10 1024 Becker, Nele  09070 SV Vorwalsrode 73 72 145
11 841 Kasper, Leonie  07030 SSG - Wisent 66 64 130
12 2184 Zimmermann, Mila Marie  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 71 58 129
13 3183 Marciniak, Zara  40028 SV Brackstedt 69 57 126
14 795 Mathea, Toja Marie  07004 SV Bakede 53 54 107



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.53.10

25m Pistole 9x19 Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 1100,0
Stand: 16.06.2024 19:17 Uhr Gesamt

1  25032 SchV Leeseringen 1066 Ringen

2237 Warnke, Lars 367
2235 Hainke, Ingo 351
2236 Sech, Martin 348

2  05032 SSG Rheinmetall I 1037 Ringen

581 Mews, Stefan 363
583 Matysiak, Ben 339
582 Lerch, Horst 335

3  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kästorf e.V. 1 1032 Ringen

3190 Kietzmann, Jens 358
3191 Kietzmann, Olaf 341
3189 Kietzmann, Heike 333

4  03038 SV Querum V 1020 Ringen

243 Hansler, Kai-Uwe 355
240 Thieme, Ralf 353
241 Vollrath, Rolf 312

5  07030 SSG Wisent 1020 Ringen

853 Westermann, Harry 374
846 Neumann, Sven 349
852 Schulz, Olaf 297

6  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 937 Ringen

1532 Ellermann, Frank 326
1489 Schuberth, Horst 310
1507 Klingebiel, Roberto 301

7  03010 Brg.Pistolenschützen II 731 Ringen



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.53.10

25m Pistole 9x19 Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 314
Stand: 16.06.2024 19:19 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 182 Sauer, Sebastian  03009 Braunschweiger SGes. 95 87 182 94 93 187 369
ENDKAMPF: 10 10 10 10 10 9 10 9 10 9 97 466

2 2237 Warnke, Lars  25032 SchV Leeseringen 90 89 179 94 94 188 367
ENDKAMPF: 10 9 10 10 10 10 8 10 9 8 94 461

(Stechen 49 Ringe)

3 2333 Mackensen, Peer  28006 SV Katzenstein 89 89 178 94 98 192 370
Neuer LM Rekord
ENDKAMPF: 10 9 8 8 10 10 7 9 10 10 91 461

(Stechen 47 Ringe)

4 1350 Rischpeter, Annika  13072 SchGrp Harste e.V. 89 87 176 90 92 182 358
ENDKAMPF: 8 10 10 8 8 10 8 10 9 10 91 449

5 183 Linde, Rasmus  03009 Braunschweiger SGes. 90 88 178 92 93 185 363
(DNF)

6 1873 Böttcher, Jonathan  18038 SGi Hildesheim e.V. 84 91 175 94 91 185 360
(DNF)

7 2236 Sech, Martin  25032 SchV Leeseringen 87 89 176 79 93 172 348

na 2848 Masler, Patrick  36052 PSKU Uelzen 1 0 0 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.53.12

25m Pistole 9x19 Herren II Seite: 1

LM  Rekord: 372
Stand: 16.06.2024 19:19 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 3215 Bauwe, Ingo  40002 SV Barnstorf 90 90 180 95 97 192 372
LM Rekord eingestellt
ENDKAMPF: 9 10 10 10 10 10 10 10 9 9 97 469

2 1277 Öhm, Martin  13032 SV Holtensen e.V. 92 92 184 92 91 183 367
ENDKAMPF: 7 9 9 8 8 10 10 10 10 9 90 457

3 1095 Franke, Dennis  11011 BSKor Gifhorn 89 89 178 96 82 178 356
ENDKAMPF: 10 8 8 8 8 9 9 10 10 9 89 445

4 2115 Weber, Rico  24024 SV Luthe 89 88 177 74 92 166 343
ENDKAMPF: 9 10 10 10 8 10 10 10 9 9 95 438

5 583 Matysiak, Ben  05032 SSG Rheinmetall I 86 86 172 85 82 167 339
ENDKAMPF: 6 10 10 10 9 10 9 10 10 10 94 433

6 582 Lerch, Horst  05032 SSG Rheinmetall I 81 73 154 92 89 181 335
ENDKAMPF: 5 6 8 9 6 10 8 9 10 8 79 414

7 2335 Kohlrausch, Alexander  28008 SB Osterode 90 76 166 87 81 168 334

8 508 Litzenberg, Michael  05008 KKSV Bergen I 78 77 155 84 88 172 327

9 181 Heikel, Christian Dr.  03009 Braunschweiger SGes. 87 88 175 61 79 140 315
na 2645 Borchers, Christian  33021 SSG BW Holzminden 0 0 0 0 0 0 0
na 1280 Sobotta, Michael Dr.  13032 SV Holtensen e.V. 0 0 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.53.14

25m Pistole 9x19 Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 371
Stand: 16.06.2024 19:19 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 853 Westermann, Harry  07030 SSG Wisent 90 94 184 96 94 190 374
Neuer LM Rekord
ENDKAMPF: 9 9 9 10 9 10 10 8 10 10 94 468

2 2847 Buss, Michael  36036 ESV Uelzen 91 93 184 93 96 189 373
ENDKAMPF: 9 10 9 9 10 10 9 9 10 9 94 467

3 205 Landmann, Andreas  03010 Brg.Pistolenschützen II 90 90 180 93 94 187 367
ENDKAMPF: 10 10 10 10 10 8 10 10 10 9 97 464

4 2778 Richter, Bernd  35009 SB Sebastian Gieboldehausen 89 89 178 97 93 190 368
ENDKAMPF: 10 10 9 9 9 10 10 10 9 9 95 463

5 1850 Fröhlich, David  18022 SV Gr. Lobke e.V. 91 91 182 87 97 184 366
ENDKAMPF: 10 9 10 8 8 9 9 10 9 10 92 458

6 203 Dudler, Andreas  03010 Brg.Pistolenschützen II 92 96 188 85 91 176 364
ENDKAMPF: 9 6 10 10 10 10 7 9 10 10 91 455

7 581 Mews, Stefan  05032 SSG Rheinmetall I 84 89 173 94 96 190 363

8 3190 Kietzmann, Jens  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kä... 89 89 178 88 92 180 358

9 243 Hansler, Kai-Uwe  03038 SV Querum V 91 87 178 80 97 177 355
10 2996 Schütte, Matthias  38018 SV Negenborn 82 95 177 91 86 177 354
11 2647 Eckes, Raimund  33021 SSG BW Holzminden 83 87 170 92 90 182 352
12 2235 Hainke, Ingo  25032 SchV Leeseringen 86 85 171 90 90 180 351
13 457 Rühling, Jens  04043 SV Wettmar 83 83 166 90 93 183 349
14 3191 Kietzmann, Olaf  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kä... 78 91 169 83 89 172 341
15 3189 Kietzmann, Heike  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kä... 80 81 161 86 86 172 333
16 642 Ziebolz, Mario  05046 SV Nienhagen 80 86 166 71 94 165 331
na 1398 Preuß, Oliver Dr.  14030 Holzhäuser SV I 0 0 0 0 0 0 0
na 204 Reng, Harald  03010 Brg.Pistolenschützen II 0 0 0 0 0 0 0
na 2623 Seidl, Heiner  32056 SB-Stadthagen VI 0 0 0 0 0 0 0
na 1928 Thom, Martin  18062 KKS Schellerten e.V. 0 0 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.53.16

25m Pistole 9x19 Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 362
Stand: 16.06.2024 19:19 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 1218 Köchy, Lothar  12014 SV Lochtum I 88 87 175 95 90 185 360
ENDKAMPF: 10 9 10 9 8 9 9 10 10 10 94 454

2 846 Neumann, Sven  07030 SSG Wisent 91 89 180 87 82 169 349
ENDKAMPF: 9 10 10 10 9 10 10 0 9 10 87 436

3 240 Thieme, Ralf  03038 SV Querum V 87 90 177 92 84 176 353
ENDKAMPF: 10 9 9 10 0 7 9 9 9 9 81 434

4 2052 Struck, Wolfgang  22040 TSV Schnega e.V.. 87 87 174 77 84 161 335
ENDKAMPF: 10 10 9 8 6 5 9 9 10 9 85 420

5 241 Vollrath, Rolf  03038 SV Querum V 78 85 163 64 85 149 312
ENDKAMPF: 8 9 6 10 10 8 9 8 8 8 84 396

6 1532 Ellermann, Frank  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 80 73 153 88 85 173 326
(DNF)

7 1489 Schuberth, Horst  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 81 79 160 76 74 150 310

8 1507 Klingebiel, Roberto  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 88 77 165 71 65 136 301

9 2988 Preuß, Christian  38015 SV Langenforth 1 66 64 130 84 84 168 298
10 852 Schulz, Olaf  07030 SSG Wisent 82 77 159 70 68 138 297
na 2488 Lindhorst, Volker  30030 SV Schwitschen I 0 0 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.59.10

25m Pistole .45 ACP Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 1086,0
Stand: 16.06.2024 19:17 Uhr Gesamt

1  03038 SV Querum VII 1078 Ringen

243 Hansler, Kai-Uwe 379
240 Thieme, Ralf 354
241 Vollrath, Rolf 345

2  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kästorf e.V. 1 1031 Ringen

3205 Kietzmann, Jens 362
3204 Bulger, Manuel 343
3206 Kietzmann, Olaf 326

3  40002 SV Barnstorf 1 1010 Ringen

3210 Bauwe, Ingo 372
3211 Drews, Ronny 321
3212 Eckstein, Frank 317

4  07030 SSG Wisent 1009 Ringen

853 Westermann, Harry 376
846 Neumann, Sven 337
852 Schulz, Olaf 296

5  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kästorf e.V. 2 982 Ringen

3207 Cipri, Guiseppe 331
3209 Kietzmann, Heike 330
3208 Gades, Stefan 321

6  39054 Polizei SV Wolfenbüttel I 350 Ringen

3108 Meyne, Andree 350
3107 Berkman, Gunther 0
3109 Teusch, Karl-Heinz 0

7  39054 Polizei SV Wolfenbüttel II 0 Ringen



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.59.12

25m Pistole .45 ACP Herren II Seite: 1

LM  Rekord: 376
Stand: 16.06.2024 19:19 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 3210 Bauwe, Ingo  40002 SV Barnstorf 1 91 92 183 92 97 189 372
ENDKAMPF: 10 10 9 9 9 10 10 8 10 8 93 465

2 181 Heikel, Christian Dr.  03009 Braunschweiger SGes. 89 91 180 95 91 186 366
ENDKAMPF: 0 7 9 10 10 10 8 10 9 9 82 448

3 1349 Arens, Thomas  13072 SchGrp Harste e.V. 89 81 170 85 92 177 347
ENDKAMPF: 9 8 10 10 10 8 8 8 10 9 90 437

4 1348 Pape, Jan-Tobias  13072 SchGrp Harste e.V. 79 92 171 87 77 164 335
ENDKAMPF: 10 9 9 9 7 8 8 8 9 10 87 422

5 3211 Drews, Ronny  40002 SV Barnstorf 1 69 76 145 89 87 176 321
ENDKAMPF: 6 7 10 9 9 9 10 10 9 9 88 409

6 1277 Öhm, Martin  13032 SV Holtensen e.V. 88 88 176 91 89 180 356
(DNF)

7 1095 Franke, Dennis  11011 BSKor Gifhorn 92 75 167 53 61 114 281

na 2335 Kohlrausch, Alexander  28008 SB Osterode 0 0 0 0 0 0 0

na 1280 Sobotta, Michael Dr.  13032 SV Holtensen e.V. 0 0 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.59.14

25m Pistole .45 ACP Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 368
Stand: 16.06.2024 19:19 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 243 Hansler, Kai-Uwe  03038 SV Querum VII 94 94 188 96 95 191 379
Neuer LM Rekord
ENDKAMPF: 10 10 10 10 9 9 9 10 9 10 96 475

2 853 Westermann, Harry  07030 SSG Wisent 93 94 187 96 93 189 376
ENDKAMPF: 10 10 8 9 10 10 10 10 9 9 95 471

3 3205 Kietzmann, Jens  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kä... 88 87 175 94 93 187 362
ENDKAMPF: 10 10 8 6 7 10 8 9 10 10 88 450

(Stechen: 46 Ringe)

4 642 Ziebolz, Mario  05046 SV Nienhagen 90 90 180 86 91 177 357
ENDKAMPF: 10 10 10 9 10 7 9 10 10 8 93 450

(Stechen: 43 Ringe)

5 581 Mews, Stefan  05032 SSG Rheinmetall I 87 92 179 91 87 178 357
ENDKAMPF: 10 6 9 9 9 9 10 10 8 7 87 444

6 2778 Richter, Bernd  35009 SB Sebastian Gieboldehausen 87 88 175 89 93 182 357
(DNF)

7 3108 Meyne, Andree  39054 Polizei SV Wolfenbüttel I 76 84 160 94 96 190 350

8 3204 Bulger, Manuel  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kä... 87 79 166 90 87 177 343

9 1154 Sondermann, Olaf  11023 SV Meine 83 84 167 86 89 175 342
10 3207 Cipri, Guiseppe  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kä... 84 74 158 89 84 173 331
11 3209 Kietzmann, Heike  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kä... 79 86 165 82 83 165 330
12 3206 Kietzmann, Olaf  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kä... 88 84 172 69 85 154 326
13 3208 Gades, Stefan  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kä... 79 72 151 78 92 170 321
na 3107 Berkman, Gunther  39054 Polizei SV Wolfenbüttel I 0 0 0 0 0 0 0
na 3113 Pinkert, Uwe Dr.  39054 Polizei SV Wolfenbüttel II 0 0 0 0 0 0 0
na 1398 Preuß, Oliver Dr.  14030 Holzhäuser SV 0 0 0 0 0 0 0
na 1727 Schauch, Matthias  17041 SKorp Schöningen 0 0 0 0 0 0 0
na 1928 Thom, Martin  18062 KKS Schellerten e.V. 0 0 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.59.16

25m Pistole .45 ACP Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 360
Stand: 16.06.2024 19:19 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 1846 Fette, Hartmut  18022 SV Gr. Lobke e.V. 88 83 171 91 94 185 356
ENDKAMPF: 9 9 9 10 10 9 9 8 7 8 88 444

2 240 Thieme, Ralf  03038 SV Querum VII 89 91 180 91 83 174 354
ENDKAMPF: 9 7 9 9 9 9 8 10 8 0 78 432

3 241 Vollrath, Rolf  03038 SV Querum VII 85 89 174 88 83 171 345
ENDKAMPF: 9 9 10 7 9 7 9 7 10 9 86 431

4 846 Neumann, Sven  07030 SSG Wisent 89 90 179 78 80 158 337
ENDKAMPF: 8 9 8 10 10 10 7 7 9 10 88 425

5 3212 Eckstein, Frank  40002 SV Barnstorf 1 84 77 161 65 91 156 317
ENDKAMPF: 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 94 411

6 2052 Struck, Wolfgang  22040 TSV Schnega e.V.. 84 84 168 81 84 165 333
(DNF)

7 852 Schulz, Olaf  07030 SSG Wisent 82 86 168 60 68 128 296

na 3115 Lasar, Walter-Uwe  39054 Polizei SV Wolfenbüttel II 0 0 0 0 0 0 0

na 3114 Lech, Piotr  39054 Polizei SV Wolfenbüttel II 0 0 0 0 0 0 0
na 1609 Reschke, Manfred  15049 PSV Hannover e.V. 0 0 0 0 0 0 0
na 1278 Ritter, Detlef  13032 SV Holtensen e.V. 0 0 0 0 0 0 0
na 3109 Teusch, Karl-Heinz  39054 Polizei SV Wolfenbüttel I 0 0 0 0 0 0 0

Disqualifiziert wurden:

851 Freutel, Thomas  07030 SSG - Wisent 79 79 158 61 0 61 DISQ.
DSB 0.9.8.2.


